stellvertretender

Vorsitzender:
Referent:

Mitglieder (anwesend):

Niederschrift

uber die 48. Sitzung des Schulausschusses

am Freitaqg, den 14.07.2017, um 09:00 Uhr

Sonstige Sitzungs-
teilnehmer:

Beqginn der Sitzung:
Ende der Sitzung:
Schriftfiihrung:

im grofRen Sitzungssaal, Flinferplatz 2

Herr BM Dr. Gsell
Herr BM Dr. Gsell

Stadtratin Arabackyj
Stadtrat Gsanger
Stadtratin Kontsek
Stadtratin Dr. Prol3-Kammerer
Stadtrat Meissner
Stadtratin Wojciechowski
Stadtratin Regitz
Stadtrat Alesik
Stadtratin Buchsbaum
Stadtratin Heinemann
Stadtratin Leo

Stadtratin Dr. Alberternst

Herr Ziegenthaler, SchB

Herr Hierl, SchA

Herr Jehle, IPSN

Herr Hauenstein, Durer-Gymnasium
Herr Dr. Gerner, Direr-Gymnasium
Frau Seidel, Roland-Berger-Stiftung
Herrn Naesert, 3 BM

09:02 Uhr
12:25 Uhr
Frau Ruckert

I. Offentlich (00.00)

Herr BM Dr. Gsell (00:00:00) eréffnet die 48. Sitzung des Schulausschusses. Zu dieser Sitzung
wurde fristgerecht eingeladen. Die Beschlussfahigkeit des Schulausschusses wird festgestellt.

TOP 1: Forderbedingungen fir Kinder aus sogenannten bildungsfernen Elternh&usern.
Erfahrungen des Durer-Gymnasiums mit den Forderklassen der Roland-Berger-
Stiftung.

Dr. Gsell 00:00:33
Hauenstein 00:03:33
Dr. Gerner 00:12:41

Niederschrift Giber die 48. Sitzung des Schulausschusses vom 14.07.2017
- offentlicher Teil —



Seidel 00:20:13

Dr. Gsell 00:23:44
Kontsek 00:26:00
Regitz 00:30:11
Leo 00:33:51
Dr. Alberternst 00:37:10
Hauenstein 00:42:00
Dr. Gerner 00:46:54
Seidel 00:51:45
Dr. Gsell 00:55:55

Der Bericht hat zur Kenntnis gedient.

TOP 2
Neubau einer Doppelhalle fir einen Taekwondo-Bundesstutzpunkt, B.-Brecht-Stral3e

Dr. Gsell 00:57:50
Naesert 00:59:34
Dr. Gsell 01:05:25
Kir 01:06:39
Regitz 01:08:25
Dr. Gsell 01:09:21

Der Bericht hat zur Kenntnis gedient.

TOP 3
Partnerschule des Leistungssports
- Haus der Athleten -

Dr. Gsell 01:09:23
Hierl 01:10:45
Dr. Gsell 01:21:43
Regitz 01:22:10
Leo 01:23:03
Kir 01:23:56
Dr. Gsell 01:25:15
Rabenstein 01:25:30
Dr. Gsell 01:27:57

Einstimmig beschlossen.

TOP 4:
Inklusion an Schulen;
hier: Antrag der SPD-Stadtratsfraktion vom 07.08.2015

Dr. Gsell 01:31:22
Jehle 01:41:44
Meissner 01:45:30
Leo 01:53:00
Buchsbaum 01:59:22
Dr. Alberternst 02:01:33
Meissner 02:06:01
Dr. Gsell 02:06:35
Jehle 02:07:20




Dr. Gsell
Regitz
Leo

Dr. Gsell

02:10:35
02:15:49
02:19:18:
02:21:34

Der Bericht hat zur Kenntnis gedient.

TOP 5

Fachkoordination Lernforderung bei Bildung und Teilhabe

Dr. Gsell

Jehle

Dr. Prol3-Kammerer
Leo

Fuchs

Dr. Gsell

02:21:36
02:23:55
02:30:40
02:31:43
02:32:45
02:35:11

Der Bericht hat zur Kenntnis gedient.

TOP 6

Freie Schulen in Nurnberg
hier: Antrag Bindnis 90/Die Grinen vom 21.01.2016, Stadtische Zuschusse fur freie

Schulen

und Antrag der SPD-Fraktion vom 21.01.2016, Freie Schulen in Nurnberg

Dr. Gsell

Leo

Dr. Gsell

Dr. Prol3-Kammerer
Leo

Regitz

Dr. Gsell

Dr. Alberternst

Dr. Gsell

02:35:45
02:36:05
02:39:08
02:45:44
02:49::20
02:53:27
02:55:17
02:57:30
02:59:22

Der Bericht hat zur Kenntnis gedient.

TOP 7

Schule 2025 - Zwischenbericht

hier: Antrag Bindnis 90/Die Grinen vom 23.04.2015

Dr. Gsell
Dr. Bittner
Dr. Gsell
Leo

Dr. Blttner
Dr. Gsell

02:59:59
03:00:34
03:03:16
03:03:25
03:04:40
03:05:38

Der Bericht hat zur Kenntnis gedient.

TOP 8

Stellungnahme zur Beantragung eines Akademiebeirats fur die Berufliche Schule 10

(B10)

hier: Antrag der Stadtratsfraktionen der SPD und Bundnis 90/Die Griinen vom

17.02.2016
Dr. Gsell
Ziegenthaler
Arabackyj i
Dr. Gsell
Ziegenthaler
Dr. Gsell

03:05:52
03:06:07
03:09:59
03:11:24
03:12:34
03:14:04




Leo 03:14:19

Dr. Gsell 03:15:55
Regitz 03:17:05
Dr. Prol3-Kammerer 03:17:48
Buchsbaum 03:18:46
Dr. Gsell 03:19:02
Ziegenthaler 03:20:49
Dr. Gsell 03:21:55

Einstimmig beschlossen.

TOP 9
Genehmigung der Niederschrift der Sitzung des Schulausschusses vom 28.04.2017

Dr. Gsell 03:23:50

Einstimmig beschlossen.

Der Vorsitzende schlief3t die Sitzung um 12:25 Uhr

Der Vorsitzende / Der Referent Die SchriftfUhrerin
i. V.
Dr. Klemens Gsell Karin Rickert
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